公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

具体请见www.cninfo.com.cn网站相关公告

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

北京钢研高纳科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

33

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

不适用

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

北京钢研高纳科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年11月10日召开第四届董事会第二十六次会议，审议通过

了《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金方案的议案》及其他相关议案，并于同日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露了本次发行股份购买资产的董事会决议及重组预案等相关公告。2017年11月20日，公司收

到了深圳证券交易所创业板公司管理部下发的《关于对北京钢研高纳科技股份有限公司的重组问询函》（创业板许可类重组

问询函【2017】第64号，以下简称《问询函》）。公司就《问询函》所列问题进行了逐项落实并对本次发行股份购买资产相

关的信息披露文件进行了修订、补充和完善，并于2017年12月4日在巨潮资讯网上进行了披露，具体内容详见《公司对深圳

证券交易所<关于对北京钢研高纳科技股份有限公司的重组问询函>之回复公告》、《发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金预案（修订稿）》等相关公告，公司股票已于2017年12月5日（星期二）开市起复牌。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

天津钢研海德科技有限公司2017年出现亏损，净利润-19,604,061.16元。

北京钢研高纳科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 902,514 0.22%   253,763 253,763 1,156,277 0.27%

3、其他内资持股 902,514 0.22%   253,763 253,763 1,156,277 0.27%

   境内自然人持股 902,514 0.22%   253,763 253,763 1,156,277 0.27%

二、无限售条件股份 418,820,395 99.78%   2,259,490 2,259,490 421,079,885 99.73%

1、人民币普通股 418,820,395 99.78%   2,259,490 2,259,490 421,079,885 99.73%

三、股份总数 419,722,909 100.00%   2,513,253 2,513,253 422,236,162 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

实施股权激励计划

1、钢研JLC1（036069）：公司首期股票期权激励计划首次授予股票期权的47名激励对象自2016年12月27日至2017年12

月26日可行权共计316.6111万份股票期权（具体情况详见公司2016年12月17日于创业板指定信息披露网站发布的<2016-038>

《首期股票期权激励计划首次授予期权第三期可行权的公告》），公司期权本次行权采用自主行权方式。

根据《第四届董事会第十九次会议决议公告》（具体情况详见公司2016年12月17日于创业板指定信息披露网站发布的

<2016-035>《第四届董事会第十九次会议决议公告》）由于公司股权激励人员均已在2016年12月26日之前将首次授予期权第

二期可行权行权完毕。公司为了保护股权激励行权对象的权益，将首期股票期权激励计划首次授予期权第三期可行权起始日

提前至2016年12月27日（星期二）。

公司首期股票期权激励计划第三期授予股票期权的47名激励对象（股权激励对象进行调整，具体情况详见公司2016年

12月17日于创业板指定信息披露网站发布的<2016-037>《关于注销公司首期股权激励计划部分激励对象期权及调整期权数量

的公告》），自2016年12月27日至2017年12月26日可行权共计316.6111万份股票期权（具体情况详见公司2016年12月17日于

创业板指定信息披露网站发布的<2016-038>《首期股票期权激励计划首次授予期权第三期可行权的公告》），公司期权本次

行权采用自主行权方式。

2016年12月27日至2016年12月31日，公司首期股权激励计划报告期内共计行权734981股。

至2017年12月26日，首期股票期权激励计划全部行权完毕。